— 1 —

河南省教育厅办公室文件

教办安全〔2019〕314 号

河南省教育厅办公室

转发河南省人民政府安委会关于开展 2019 年

“安全生产月”活动的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，厅直属学校：

现将《河南省人民政府安委员会关于关于开展 2019“安全生

产月”活动的通知》(豫安委〔2019〕5 号)转发你们，请按照要求，

认真组织开展“安全生产月”活动,通过“安全生产月”活动大力

普及安全知识，切实提升师生安全素养，牢固树立红线意识，全

面落实安全责任，保持全省教育系统安全形势持续稳定，以优异

成绩迎接新中国成立 70 周年。

一是各地、各学校(单位)要成立相应的组织机构，制定“安

全生产月”活动工作方案，以“安全生产月”活动为契机，以安

 — 2 —

全月促安全年，形成安全生产教育常态化机制。

二是以“防风险、除隐患、遏事故”为主题，进一步深化“安

全生产月”活动，在中小学开展“守护生命”征文比赛和“我身

边的安全故事”，并择优推荐参加全省比赛。各省辖市教育局推荐

2 篇征文和 2 个演讲，省直管县、厅直属中小学推荐 1 篇征文和 1

个演讲。

各地各学校要于 6 月 30 日前将“安全生产月”活动方案、总

结（含图片、视频资料），以纸质文件和电子文本方式报省教育厅

办公室。于 7月 10日前将征文和演讲视频报送省教育厅办公室（演

讲以光盘形式，地址:郑州市郑东新区正光路 11 号 D821B 房间，

注：为方便接收，报送材料请通过邮政快递）。

联系人：王伟  电话：0371—69691255

邮  箱：xyaqnbgs@163.com

2019 年 5 月 27 日

河南省教育厅办公室    主动公开    2019 年 5 月 28 日印发